EDITAL Nº 069/2024 – DEAD/FUERN

RETIFICA O EDITAL N° 006/2024 – DEAD/FUERN QUE TORNA PÚBLICA A ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO

PARA DISCENTES DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE MÚSICA NA EDUCAÇÃO BÁSICA,

OFERTADO NA MODALIDADE A DISTÂNCIA PELA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE E FINANCIADO PELA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/CAPES

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria de Educação a

Distância - DEaD, torna público a RETIFICAÇÃO NÚMERO 01 do Edital n° 006/2024 – DEAD/FUERN que torna pública

a abertura do processo seletivo para discentes do curso de especialização em ensino de música na educação básica,

ofertado na modalidade a distância pela fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte e financiado pela

Universidade Aberta do Brasil – UAB/CAPES.

ONDE SE LÊ

9. DAS ETAPAS E DATAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Etapas Datas

Publicação do Edital 24/01/2024

Inscrições online  24/01/2024 a 08/02/2024

Homologação das inscrições 22/02/2024

Recursos das inscrições  23/02/2024

Resultado do recurso das inscrições 29/02/2024

Banca de Heteroidentificação  29/02/2024 a 15/03/2024

Edital de Convocação para Perícia de PCD 05/03/2024

Resultado preliminar da seleção (Análise do Currículo) 22/03/2024

 Prazo para recurso da análise de currículo 25/03/2024

Resultado dos recursos de análise do currículo  01/04/2024

Resultado final da seleção 02/04/2024

Período de matrícula 04/04/2024 a 15/04/2024

Previsão de início do curso 16/04/2024

LEIA-SE:
9. DAS ETAPAS E DATAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

Etapas Datas

Publicação do Edital 24/01/2024

p. 2

Inscrições online  24/01/2024 a 08/02/2024

Homologação das inscrições 22/02/2024

Recursos das inscrições  23/02/2024

Resultado do recurso das inscrições 29/02/2024

Banca de Heteroidentificação  29/02/2024 a 15/03/2024

Edital de Convocação para Perícia de PCD 05/03/2024

Resultado preliminar da seleção (Análise do Currículo) 22/03/2024

 Prazo para recurso da análise de currículo 25/03/2024

Resultado dos recursos de análise do currículo  02/04/2024

Resultado final da seleção 03/04/2024

Período de matrícula 04/04/2024 a 15/04/2024

Previsão de início do curso 16/04/2024

Mossoró/RN, 01 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 - GP/UERN

		2024-04-01T17:49:54-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449